



VISIT  
OPOLSKIE

## TEATR EKOSTUDIO W OPOLU



Teatr Ekostudio powstał w 1999 roku. Jego założycielem jest Andrzej Czernik – aktor, reżyser, scenarzysta, producent. Laureat wielu nagród i wyróżnień, m. in. Złota Maską – za reżyserię i adaptację „Chłopów” Władysława Reymonta; Srebrny Laur Umiejętności i Kompetencji; Opoliensi Arte Laureato – Nagroda Marszałka Województwa Opolskiego; Odznaczenie za zasługi dla Miasta Opola; Odznaczenie za zasługi dla Województwa Opolskiego; Odznaczenie – Zasłużony dla Kultury Polskiej; Medal – Zasłużony Kulturze Gloria Artis.

Teatr w 1999 roku uczestniczył w III Festiwalu Kultury Chrześcijańskiej w Łodzi. A już rok później uczestniczył w 25. Opolskich Konfrontacjach Teatralnych „Klasyka Polska 2000”. Pierwszą sztuką, która odbyła się w teatrze był spektakl „Piłat”, z którym w 2001 roku zespół wyjechał do Nowego Yorku (USA).

W 2000 roku teatr jako jeden z pierwszych w Polsce wystawił w Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu w plenerze całą sztukę „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego, a w latach 2002-2003 „Chłopów” Władysława Reymonta. Były to widowiska z prawdziwego zdarzenia. Teatr wystawiał także spektakle połączone z historią i kulturą regionu („Mikołaj II, czyli historia śmierci opolskiego księcia”, „Przyjazd Króla Kazimierza do Opola”). W Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu zostały wystawione „Pamiętniki Adama i Ewy” Marka Twaina, a na terenie Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach

- Opolu sztuka „Życ za wszelką cenę”. Teatr od 2008 roku organizuje wystawy Zimowy Las Sztuki, podczas których widzowie mogą skonfrontować sztukę młodych twórców, z pracami znanych artystów. Teatr Ekostudio w swojej ofercie posiada także stały repertuar z bajkami dla dzieci oraz klasyczne spektakle. Zajmuje się także realizacją programów telewizyjnych („Sasiedzkie rozmowy” dla TVP 3 Opole) oraz reżyserią filmową „Uwaga, tu Gliwice!”.

Teatr Ekostudio jest prywatną inicjatywą i dzięki temu spektakle, które odbywają się na jego deskach są bardzo kameralne, tworzą specyficzną atmosferę, służącą nawiązaniu bliskich relacji z widzem. EkoStudio to niezwykle miejsce na mapie opolskiej kultury.

---

**Source URL:** <https://visitopolskie.pl/strona/odkrywaj/1067-teatr-ekostudio-w-opolu>